
Wijziging van het Aanwijzingsbesluit locaties inzamelmiddelen Breda 

Bekendmaking 

  

Burgemeester en wethouders van Breda maken bekend dat zij op 14 januari 2025 de Wijziging van het 

Aanwijzingsbesluit locaties inzamelmiddelen Breda hebben vastgesteld. 

  

Inwerkingtreding 

  

De wijziging van het aanwijzingsbesluit wordt van kracht met ingang van de dag na deze bekendmaking. 

  

Rechtsmiddelen 

  

Het is voor belanghebbenden mogelijk om tegen dit besluit op grond van de Algemene wet bestuursrecht 

een bezwaarschrift in te dienen. Dit moet binnen zes weken na deze bekendmaking schriftelijk ingediend 

worden en gericht zijn aan burgemeester en wethouders van de gemeente Breda, t.a.v. Adviescommissie 

bezwaarschriften, Postbus 90156, 4800 RH te Breda. In het ondertekende bezwaarschrift moet het vol- 

gende zijn opgenomen: 

  

• naam, adres, telefoonnummer en e-mailadres; 

• de datum waarop het bezwaarschrift wordt ingediend; 

• een omschrijving van het besluit waartegen bezwaar wordt gemaakt (nummer Gemeenteblad); 

• de redenen waarom bezwaar wordt gemaakt. 

Als het bezwaarschrift door iemand anders dan de belanghebbende wordt ingediend, moet een volmacht 

worden meegestuurd. 

  

Het bezwaarschrift kan ook per elektronisch formulier worden verzonden. Dit formulier is te vinden op 

www.breda.nl. Daar is ook meer informatie over bezwaarschriften te lezen. 

  

Tekst aanwijzingsbesluit 

  

Burgemeester en wethouders van Breda, 

  

gelet op het bepaalde in artikel 10.26 van de Wet milieubeheer en de ‘Beleidsregels locatiekeuze verza- 

melplaatsen voor het aanbieden van inzamelmiddelen voor huishoudelijk afval’ van 4 juli 2017; 

  

besluiten vast te stellen: 

  

Wijziging van het Aanwijzingsbesluit locaties inzamelmiddelen Breda 

Artikel I   
A 

  

Artikel 1:1:2 komt te luiden: 

  

Artikel 1:1:2 Valkenberg 

1. Als verzamelplaats voor het aanbieden van inzamelmiddelen voor huishoudelijk afval worden 

aangewezen de locaties zoals opgenomen in Bijlagen 1:1:2 A. 

2. De ingevolge het vorige lid aangewezen locaties worden als zodanig met een daartoe strekkend 

symbool op een stoeptegel gemarkeerd. 

B 

  

Artikel 1:3:1 wordt gewijzigd en komt te luiden: 

  

Artikel 1:3:1 Brabantpark 

1. Als verzamelplaats voor het aanbieden van inzamelmiddelen voor huishoudelijk afval worden 

aangewezen de locaties zoals opgenomen in Bijlagen 1:3:1 A , 1:3:1 B , 1:3:1 C, 1:3:1 D, 1:3:1 E. 

2. De ingevolge het vorige lid aangewezen locaties worden als zodanig met een daartoe strekkend 

symbool op een stoeptegel gemarkeerd. 

C 

Nr. 45931 

GEMEENTEBLAD 4 februari 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Breda 

Gemeenteblad 2025 nr. 45931 4 februari 2025 1 

http://www.breda.nl/


  

Artikel 1:3:2 komt te luiden: 

  

Artikel 1:3:2 Sportpark 

1. Als verzamelplaats voor het aanbieden van inzamelmiddelen voor huishoudelijk afval worden 

aangewezen de locaties zoals opgenomen in Bijlagen 1:3:2 A, 1:3:2 B. 

2. De ingevolge het vorige lid aangewezen locaties worden als zodanig met een daartoe strekkend 

symbool op een stoeptegel gemarkeerd. 

D 

  

Artikel 1:5:1 komt te luiden: 

  

Artikel 1:5:1 Boeimeer 

1. Als verzamelplaats voor het aanbieden van inzamelmiddelen voor huishoudelijk afval worden 

aangewezen de locaties zoals opgenomen in Bijlagen 1:5:1 A. 

2. De ingevolge het vorige lid aangewezen locaties worden als zodanig met een daartoe strekkend 

symbool op een stoeptegel gemarkeerd. 

E 

  

Artikel 1:6:1 wordt gewijzigd en komt te luiden: 

  

Artikel 1:6:1 Haagpoort/Sonsbeek 

1. Als verzamelplaats voor het aanbieden van inzamelmiddelen voor huishoudelijk afval worden 

aangewezen de locaties zoals opgenomen in Bijlagen 1:6:1 A, 1:6:1 B, 1:6:1 C, 1:6:1 D. 

2. De ingevolge het vorige lid aangewezen locaties worden als zodanig met een daartoe strekkend 

symbool op een stoeptegel gemarkeerd. 

F 

  

Artikel 1:6:2 wordt gewijzigd en komt te luiden: 

  

Artikel 1:6:2 Heuvel/Princenhage 

1. Als verzamelplaats voor het aanbieden van inzamelmiddelen voor huishoudelijk afval worden 

aangewezen de locaties zoals opgenomen in Bijlagen 1:6:2 A, 1:6:2 B, 1:6:2 C. 

2. De ingevolge het vorige lid aangewezen locaties worden als zodanig met een daartoe strekkend 

symbool op een stoeptegel gemarkeerd. 

G 

  

Artikel 1:6:4 wordt gewijzigd en komt te luiden: 

  

Artikel 1:6:4 Princenhage/Heilaar/Steenakker/Effen 

1. Als verzamelplaats voor het aanbieden van inzamelmiddelen voor huishoudelijk afval worden 

aangewezen de locaties zoals opgenomen in Bijlagen 1:6:4 A, 1:6:4 B, 1:6:4 C, 1:6:4 D, 1:6:4 E, 

1:6:4 F, 1:6:4 G, 1:6:4 H. 

2. De ingevolge het vorige lid aangewezen locaties worden als zodanig met een daartoe strekkend 

symbool op een stoeptegel gemarkeerd. 

H 

  

Artikel 1:10:1 wordt gewijzigd en komt te luiden: 

  

Artikel 1:10:1 Prinsenbeek 

1. Als verzamelplaats voor het aanbieden van inzamelmiddelen voor huishoudelijk afval worden 

aangewezen de locaties zoals opgenomen in Bijlagen 1:10:1 A, 1:10:1 B, 1:10:1 C, 1:10:1 D, 1:10:1 

E, 1:10:1 F, 1:10:1 G, 1:10:1 H, 1:10:1 I. 

2. De ingevolge het vorige lid aangewezen locaties worden als zodanig met een daartoe strekkend 

symbool op een stoeptegel gemarkeerd. 

I 

  

Voor bijlage 1:2:1 A wordt bijlage 1:1:2 A ingevoegd: 

  

Bijlage 1:1:2 A 

  

Gemeenteblad 2025 nr. 45931 4 februari 2025 2 



Verzamellocatie met (groene) stip aangegeven op tekening. 

Breda Centrum, Valkenberg 

  

Deelgebied A 

  

  

J 

  

Na bijlage 1:3:1 D wordt bijlage 1:3:1 E toegevoegd 

  

Bijlage 1:3:1 E 

  

Verzamellocatie met (groene) stip aangegeven op tekening. 

Breda Oost, Brabantpark 

  

Deelgebied E 

  

Gemeenteblad 2025 nr. 45931 4 februari 2025 3 



  

K 

  

Na bijlage 1:3:1 E worden bijlagen 1:3:2 A, 1:3:2 B toegevoegd 

  

Bijlage 1:3:1 A 

  

Verzamellocatie met (groene) stip aangegeven op tekening. 

Breda Oost, Sportpark 

  

Deelgebied A 

  

Gemeenteblad 2025 nr. 45931 4 februari 2025 4 



  

Bijlage 1:3:1 B 

  

Verzamellocatie met (groene) stip aangegeven op tekening. 

Breda Oost, Sportpark 

  

Deelgebied B 

  

  

[Onderdeel K bevat een kennelijke verschrijving. Waar Bijlage 1:3:1 A en 1:3:1 B staat, wordt bedoeld: 

Bijlage 1:3:2 A en Bijlage 1:3:2 B.] 

  

L 

  

Na bijlage 1:4:4 E wordt bijlage 1:5:1 A toegevoegd 

  

Bijlage 1:5:1 A 

  

Verzamellocatie met (groene) stip aangegeven op tekening. 

Breda Zuid, Boeimeer 

  

Deelgebied A 

  

Gemeenteblad 2025 nr. 45931 4 februari 2025 5 



  

M 

  

Na bijlage 1:5:2 B worden bijlagen 1:6:1 A, 1:6:1 B, 1:6:1 C toegevoegd 

  

Bijlage 1:6:1 A 

  

Verzamellocatie met (groene) stip aangegeven op tekening. 

Breda West + Zuid, Haagpoort/Sonsbeek 

  

Deelgebied A 

  

Gemeenteblad 2025 nr. 45931 4 februari 2025 6 



  

[Onderdeel M bevat een kennelijke verschrijving. Waar na bijlage 1:5:2 B worden bijlagen 1:6:1 A, 1:6:1 

B, 1:6:1 C toegevoegd staat, wordt bedoeld: Na bijlage 1:5:2 B worden bijlagen 1:6:1 A, 1:6:1 B, 1:6:1 C 

en 1:6:1 D toegevoegd.] 

  

Bijlage 1:6:1 B 

  

Verzamellocatie met (groene) stip aangegeven op tekening. 

Breda West + Zuid, Haagpoort/Sonsbeek 

  

Deelgebied B 

  

Gemeenteblad 2025 nr. 45931 4 februari 2025 7 



  

Bijlage 1:6:1 C 

  

Verzamellocatie met (groene) stip aangegeven op tekening. 

Breda West + Zuid, Haagpoort/Sonsbeek 

  

Deelgebied C 

  

Gemeenteblad 2025 nr. 45931 4 februari 2025 8 



  

Bijlage 1:6:1 D 

  

Verzamellocatie met (groene) stip aangegeven op tekening. 

Breda West + Zuid, Haagpoort/Sonsbeek 

  

Deelgebied D 

  

Gemeenteblad 2025 nr. 45931 4 februari 2025 9 



  

N 

  

Na bijlage 1:6:1 C worden bijlagen 1:6:2 A, 1:6:2 B, 1:6:2 C toegevoegd 

  

Bijlage 1:6:2 A 

  

Verzamellocatie met (groene) stip aangegeven op tekening. 

Gemeenteblad 2025 nr. 45931 4 februari 2025 10 



Breda West Heuve/Princenhage 

  

Deelgebied A 

  

  

Bijlage 1:6:2 B 

  

Verzamellocatie met (groene) stip aangegeven op tekening. 

Breda West Heuve/Princenhage 

  

Deelgebied B 

  

Gemeenteblad 2025 nr. 45931 4 februari 2025 11 



  

Bijlage 1:6:2 C 

  

Verzamellocatie met (groene) stip aangegeven op tekening. 

Breda West Heuve/Princenhage 

  

Deelgebied C 

  

Gemeenteblad 2025 nr. 45931 4 februari 2025 12 



  

[Onderdeel N bevat een kennelijke verschrijving. Waar na bijlage 1:6:1 C worden bijlagen 1:6:2 A, 1:6:2 

B, 1:6:2 C toegevoegd staat, wordt bedoeld: Na bijlage 1:6:1 D worden bijlagen 1:6:2 A, 1:6:2 B, 1:6:2 C 

toegevoegd.] 

  

O 

  

Na bijlage 1:6:3 C worden bijlagen 1:6:4 A, 1:6:4 B, 1:6:4 C, 1:6:4 D, 1:6:4 E, 1:6:4 F, 1:6:4 G, 1:6:4 H. 

toegevoegd 

  

Bijlage 1:6:4 A 

  

Verzamellocatie met (groene) stip aangegeven op tekening. 

Breda West Princenhage/Heilaar/Steenakker/Effen 

  

Deelgebied A 

  

Gemeenteblad 2025 nr. 45931 4 februari 2025 13 



  

Bijlage 1:6:4 B 

  

Verzamellocatie met (groene) stip aangegeven op tekening. 

Breda West Princenhage/Heilaar/Steenakker/Effen 

  

Deelgebied B 

  

Gemeenteblad 2025 nr. 45931 4 februari 2025 14 



  

Bijlage 1:6:4 C 

  

Verzamellocatie met (groene) stip aangegeven op tekening. 

Breda West Princenhage/Heilaar/Steenakker/Effen 

  

Deelgebied C 

  

Gemeenteblad 2025 nr. 45931 4 februari 2025 15 



  

Bijlage 1:6:4 D 

  

Verzamellocatie met (groene) stip aangegeven op tekening. 

Breda West Princenhage/Heilaar/Steenakker/Effen 

  

Deelgebied D 

  

Gemeenteblad 2025 nr. 45931 4 februari 2025 16 



  

Bijlage 1:6:4 E 

  

Verzamellocatie met (groene) stip aangegeven op tekening. 

Breda West Princenhage/Heilaar/Steenakker/Effen 

  

Deelgebied E 

  

Gemeenteblad 2025 nr. 45931 4 februari 2025 17 



  

Bijlage 1:6:4 F 

  

Verzamellocatie met (groene) stip aangegeven op tekening. 

Breda West Princenhage/Heilaar/Steenakker/Effen 

  

Deelgebied F 

  

Gemeenteblad 2025 nr. 45931 4 februari 2025 18 



  

Bijlage 1:6:4 G 

  

Verzamellocatie met (groene) stip aangegeven op tekening. 

Breda West Princenhage/Heilaar/Steenakker/Effen 

  

Deelgebied G 

  

Gemeenteblad 2025 nr. 45931 4 februari 2025 19 



  

Bijlage 1:6:4 H 

  

Verzamellocatie met (groene) stip aangegeven op tekening. 

Breda West Princenhage/Heilaar/Steenakker/Effen 

  

Deelgebied H 

  

  

P 

  

Na bijlage 1:10:1 F worden bijlagen 1:10:1 G, 1:10:1 H, 1:10:1 I. toegevoegd 

Gemeenteblad 2025 nr. 45931 4 februari 2025 20 



  

Bijlage 1:10:1 G 

  

Verzamellocatie met (groene) stip aangegeven op tekening. 

Prinsenbeek, Prinsenbeek 

  

Deelgebied G 

  

  

Bijlage 1:10:1 H 

  

Verzamellocatie met (groene) stip aangegeven op tekening. 

Prinsenbeek, Prinsenbeek 

  

Deelgebied H 

  

Gemeenteblad 2025 nr. 45931 4 februari 2025 21 



  

Bijlage 1:10:1 I 

  

Verzamellocatie met (groene) stip aangegeven op tekening. 

Prinsenbeek, Prinsenbeek 

  

Deelgebied I 

  

Artikel II   
Deze wijziging treedt in werking op de dag na bekendmaking. 

Gemeenteblad 2025 nr. 45931 4 februari 2025 22 



Aldus besloten door burgemeester en wethouders van Breda in de vergadering van 14 januari 2025 

, burgemeester, 

, gemeentesecretaris. 

Gemeenteblad 2025 nr. 45931 4 februari 2025 23 


